



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年7月29日

上場会社名 みずほ信託銀行株式会社
 コード番号 8404 URL <http://www.mizuho-tb.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 主計部長
 四半期報告書提出予定日 平成23年8月15日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東大

(氏名) 野中 隆史
 (氏名) 植松 昌澄 TEL 03-3274-9000
 特定取引勘定設置の有無 有

(百万円未満、銭未満、小数第1位未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	45,424	△11.5	1,494	△82.2	1,519	△79.2
23年3月期第1四半期	51,332	10.2	8,421	—	7,307	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 △3,574百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 4,334百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	0.30	0.19
23年3月期第1四半期	1.45	0.92

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円	百万円	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	6,357,974	318,685	318,685	4.9	
23年3月期	6,356,199	329,490	329,490	5.1	

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 316,832百万円 23年3月期 327,520百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	1.00	1.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

(注) 平成23年4月28日に、当社は株式会社みずほフィナンシャルグループとの間で株式交換契約を締結いたしました。本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、平成23年8月29日に、当社の普通株式が上場廃止となる予定であることを踏まえ、配当予想は行っておりません。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

平成23年4月28日に、当社は株式会社みずほフィナンシャルグループとの間で株式交換契約を締結いたしました。本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、平成23年8月29日に、当社の普通株式が上場廃止となる予定であることを踏まえ、業績予想は行っておりません。

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	5,027,734,829 株	23年3月期	5,026,216,829 株
24年3月期1Q	901,037 株	23年3月期	895,443 株
24年3月期1Q	5,025,987,421 株	23年3月期1Q	5,024,807,637 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この第1四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

(種類株式の配当の状況)

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
第一回第一種優先株式					
23年3月期	—	0.00	—	6.50	6.50
24年3月期	—				
24年3月期(予想)		—	—	—	—
第二回第三種優先株式					
23年3月期	—	0.00	—	1.50	1.50
24年3月期	—				
24年3月期(予想)		—	—	—	—

(注) 平成23年4月28日に、当社は株式会社みずほフィナンシャルグループとの間で株式交換契約を締結いたしました。
本株式交換による当社の完全子会社化に伴い、配当予想は行っておりません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P1-2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	P1-2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	P1-2
2. 四半期連結財務諸表	P1-3
(1) 四半期連結貸借対照表	P1-3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P1-5
四半期連結損益計算書	P1-5
四半期連結包括利益計算書	P1-6
(3) 継続企業の前提に関する注記	P1-7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P1-7
(5) 追加情報	P1-7

※平成24年3月期第1四半期決算説明資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(詳細は、別添資料「平成24年3月期第1四半期決算の概況」をご覧ください。)

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、3月に発生した東日本大震災の影響により、生産活動が大きく押し下げられ、個人消費や輸出も落ち込みました。

もともと、足元の生産活動は着実に回復しており、今後は復興需要も顕現するとみられることから、景気は先行き持ち直していくと期待されます。

このような経済環境のもと、当社グループにおきましては、〈みずほ〉各社との一体的運営や人材・ネットワークといった経営資源の全体最適を更に推進し、〈みずほ〉のお客さまに最高水準の信託機能とソリューションを提供することを通じて、「信託業務に重点化した最優最良の信託銀行」を目指し、「変革」への取り組みを一段と加速して、収益力向上を図っております。

また、東日本大震災により影響を受けた社会やお客さまの復旧・復興等に、信託銀行として、復興資金需要への対応はもとより、不動産などの信託機能活用等の観点からお役に立てるよう、全社を挙げて取り組んでおります。

これらの施策への取り組みにより、連結四半期純利益の前年同期比の減少額は57億円にとどまり、15億円の純利益となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は、前期末比17億円増加し6兆3,579億円となりました。このうち、貸出金は974億円増加し3兆3,388億円となりました。有価証券は、外国証券が増加した一方、国債が減少したことにより、640億円減少し1兆9,864億円となりました。

総負債は、前期末比125億円増加し6兆392億円となりました。このうち、預金は主として定期預金の減少等により、1,066億円減少し2兆2,945億円となりました。

純資産は、前期末比108億円減少し3,186億円となりました。このうち、利益剰余金は、連結四半期純利益15億円を計上した一方、配当金の支払により、57億円減少し444億円となりました。その他有価証券評価差額金は、56億円減少し170億円となりました。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
現金預け金	592,739	577,878
コールローン及び買入手形	—	1,614
買入金銭債権	135,487	115,169
特定取引資産	61,592	64,896
有価証券	2,050,469	1,986,468
貸出金	3,241,406	3,338,809
外国為替	180	145
その他資産	171,475	165,055
有形固定資産	33,529	33,250
無形固定資産	26,215	26,190
繰延税金資産	21,868	21,408
支払承諾見返	42,128	48,692
貸倒引当金	△20,893	△21,605
投資損失引当金	△0	△0
資産の部合計	6,356,199	6,357,974
負債の部		
預金	2,401,225	2,294,540
譲渡性預金	971,010	854,070
コールマネー及び売渡手形	582,328	649,782
債券貸借取引受入担保金	190,798	287,351
特定取引負債	63,532	66,604
借入金	785,670	765,870
外国為替	3	—
社債	88,500	88,500
信託勘定借	849,340	932,836
その他負債	34,480	35,446
賞与引当金	2,430	358
退職給付引当金	496	505
役員退職慰労引当金	296	268
偶発損失引当金	13,315	13,311
睡眠預金払戻損失引当金	1,150	1,150
繰延税金負債	0	0
支払承諾	42,128	48,692
負債の部合計	6,026,709	6,039,289

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
純資産の部		
資本金	247,303	247,369
資本剰余金	15,445	15,511
利益剰余金	50,201	44,483
自己株式	△140	△140
株主資本合計	312,811	307,224
その他有価証券評価差額金	22,732	17,087
繰延ヘッジ損益	△5,093	△4,679
為替換算調整勘定	△2,930	△2,800
その他の包括利益累計額合計	14,709	9,607
新株予約権	385	255
少数株主持分	1,583	1,598
純資産の部合計	329,490	318,685
負債及び純資産の部合計	6,356,199	6,357,974

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
経常収益	51,332	45,424
信託報酬	10,427	9,864
資金運用収益	16,838	14,834
(うち貸出金利息)	12,305	10,580
(うち有価証券利息配当金)	3,741	3,652
役務取引等収益	14,597	13,855
特定取引収益	1,070	671
その他業務収益	3,425	1,895
その他経常収益	4,972	4,302
経常費用	42,911	43,930
資金調達費用	5,560	4,614
(うち預金利息)	2,126	1,329
役務取引等費用	6,305	6,012
特定取引費用	130	—
その他業務費用	265	43
営業経費	26,333	25,661
その他経常費用	4,315	7,599
経常利益	8,421	1,494
特別利益	518	—
特別損失	147	2
税金等調整前四半期純利益	8,791	1,491
法人税、住民税及び事業税	236	202
法人税等調整額	1,364	△244
法人税等合計	1,601	△41
少数株主損益調整前四半期純利益	7,190	1,533
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△116	14
四半期純利益	7,307	1,519

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	7,190	1,533
その他の包括利益	△2,855	△5,108
その他有価証券評価差額金	△3,763	△5,651
繰延ヘッジ損益	834	413
為替換算調整勘定	73	129
四半期包括利益	4,334	△3,574
親会社株主に係る四半期包括利益	4,451	△3,582
少数株主に係る四半期包括利益	△116	8

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 追加情報

当第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日）を適用しております。

平成24年3月期第1四半期
決算説明資料

MIZUHO

みずほ信託銀行株式会社

(目 次)

平成24年3月期 第1四半期決算の概況 2-1

四半期決算の概況

1. 損益状況	【 連 結 】	…………… 2-2
	【 単 体 】	…………… 2-3
2. 株式等損益	【 単 体 】	…………… 2-4
3. 有価証券評価差額等	【 単 体 】	…………… 2-4
4. ヘッジ会計適用デリバティブ取引に係る繰延損益	【 単 体 】	…………… 2-4
5. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権	【 連 結 】	…………… 2-5
	【 単 体 】	…………… 2-5
6. 国内預金、元本補てん契約のある信託の状況	【 単 体 】	…………… 2-6
(参考) 信託財産残高表		…………… 2-7

平成24年3月期 第1四半期決算の概況

1. 損益の状況

- ・実質業務純益(単体)[5]は、市場性収益が高水準を記録した前年同期との比較において資金部門収益[3]が減少したことを主因として、前年同期比30億円減の61億円となりました。
- ・実質業務純益の減少に加え、株式等損益[7]の減少(主として売却益の減少)や、住専処理への対応に係る費用計上(△26億円、その他臨時損益[8]に含む)等から、経常利益(単体)[9]は前年同期比76億円減の10億円、四半期純利益(単体)[13]は前年同期比63億円減の14億円となりました。
- ・連結決算におきましては、単体の減益を主因として、経常利益(連結)[15]は前年同期比69億円減の14億円、四半期純利益(連結)[16]は前年同期比57億円減の15億円となりました。

[単体]

(億円)

	平成24年3月期 第1四半期	
	(23年4月~6月)	前年同期比
1 業務粗利益(信託勘定償却前)	259	△ 37
2 財管部門	134	△ 8
3 資金部門	124	△ 28
4 経費(△)(除く臨時処理分)	197	△ 6
5 実質業務純益	61	△ 30
6 与信関係費用①(△)	8	△ 0
7 株式等損益	1	△ 24
8 その他臨時損益	△ 43	△ 21
9 経常利益	10	△ 76
10 特別損益	△ 0	△ 5
11 うち与信関係費用②		△ 2
12 税引前四半期純利益	10	△ 81
13 四半期純利益	14	△ 63

14 与信関係費用①-②(△)	8	1
-----------------	---	---

(注)当期の計数の表示方法の変更及び前期の計数の組替えを行っております。
その内容につきましてはp.2-3中段に記載の注記をご参照ください。

[連結]

15 経常利益	14	△ 69
16 四半期純利益	15	△ 57

2. 資産・負債等の状況

(1) その他有価証券の評価差額(単体)

- ・その他有価証券の評価差額[17]は、前年度末比、52億円減の204億円となりました。国内株価の低下に伴い、株式[18]の評価益が減少した一方、国内外の金利低下を背景に、債券[19]やその他[20](外国債券等)の評価損益は改善しました。

[その他有価証券評価差額(単体)]

(億円)

	23年6月末	
		23年3月末比
17 その他有価証券	204	△ 52
18 株式	242	△ 114
19 債券	63	12
20 その他	△ 101	50

(2) 金融再生法開示債権(単体、銀信合算)

- ・金融再生法開示債権残高[24]は、要管理債権[23]の減少等により、前年度末比、13億円減の797億円となりました。
- ・開示債権比率[27]は、前年度末比、0.11%低下し、2.28%となりました。

[金融再生法開示債権(単体)]

(億円)

	23年6月末	
		23年3月末比
21 破産更生等債権	384	3
22 危険債権	289	△ 3
23 要管理債権	123	△ 13
24 合計 A	797	△ 13
25 正常債権	34,122	1,062
26 総合計 B	34,920	1,048
27 開示債権比率 A/B	2.28%	△ 0.11%

※銀行勘定+元本補填契約のある信託勘定

※ 自己資本比率(23年6月末基準)につきましては、後日、公表いたします。

四半期決算の概況

1. 損益状況

【連結】

(億円)

	平成24年3月期		平成23年3月期 第1四半期累計	平成23年3月期
	第1四半期累計	前年同期比		
1 連結粗利益	304	△ 36	340	1,424
2 資金利益	102	△ 10	112	425
3 信託報酬	98	△ 5	104	487
4 (うち信託勘定与信関係費用) (△) [A]	(-)	(-)	(-)	(-)
5 役務取引等利益	78	△ 4	82	377
6 特定取引利益	6	△ 2	9	32
7 その他業務利益	18	△ 13	31	101
8 営業経費 (△)	256	△ 6	263	1,013
9 不良債権処理額 (含む一般貸倒引当金繰入額) (△) [B]	7	△ 1	9	47
10 貸倒引当金戻入益等 [C]	0	0		
11 株式等損益	0	△ 25	25	△ 33
12 持分法による投資損益	0	1	△ 0	1
13 その他	△ 26	△ 16	△ 9	△ 43
14 経常利益	14	△ 69	84	286
15 特別損益	△ 0	△ 3	3	32
16 (うち貸倒引当金戻入益等) [D]		△ 1	1	26
17 税金等調整前四半期(当期)純利益	14	△ 72	87	319
18 税金関係費用 (△)	△ 0	△ 16	16	71
19 少数株主損益調整前四半期(当期)純利益	15	△ 56	71	247
20 少数株主利益 (△)	0	1	△ 1	1
21 四半期(当期)純利益	15	△ 57	73	246

※ 連結粗利益 = (資金運用収益-資金調達費用)+信託報酬+(役務取引等収益-役務取引等費用)+(特定取引収益-特定取引費用)+(その他業務収益-その他業務費用)

※ 前期まで、「営業経費」として計上しておりました証券代行業務及び年金管理業務に係る費用の一部につき、当期から「役務取引等費用」として「役務取引等利益」に含めて計上しており、前期の計数の組替えを行っております。

※ 従来「特別損益」に含めておりました「貸倒引当金戻入益等」[D]について、当期から「貸倒引当金戻入益等」[C]として表示しております。

22 与信関係費用 (△) [A]+[B]-[C]-[D]	7	△ 0	8	21
-------------------------------	---	-----	---	----

【 単 体 】

(億円)

	平成24年3月期		平成23年3月期		平成23年3月期
	第1四半期累計	前年同期比	第1四半期累計	第1四半期累計	
1 業 務 粗 利 益	259	△ 37	296		1,235
2 (信 託 勘 定 償 却 前 業 務 粗 利 益)	(259)	(△ 37)	(296)		(1,235)
3 資 金 利 益	102	△ 10	112		425
4 信 託 報 酬	98	△ 5	104		487
5 (うち信託勘定償却前信託報酬)	(98)	(△ 5)	(104)		(487)
6 (うち貸付信託・一般合同信託報酬)	(0)	(△ 0)	(0)		(23)
7 (うち信託勘定与信関係費用) (△) [A]	(-)	(-)	(-)		(-)
8 役 務 取 引 等 利 益	34	△ 4	38		189
9 特 定 取 引 利 益	6	△ 2	9		32
10 そ の 他 業 務 利 益	17	△ 13	31		100
11 経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) (△)	197	△ 6	204		790
12 一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 (△) [B]	1	1	-		-
13 業 務 純 益	59	△ 32	92		444
14 うち国債等債券損益	17	△ 13	31		105
15 実 質 業 務 純 益 (注)	61	△ 30	92		444
16 臨 時 損 益	△ 49	△ 43	△ 5		△ 168
17 株 式 等 損 益	1	△ 24	25		△ 33
18 不 良 債 権 処 理 額 (△) [C]	6	△ 2	9		47
19 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 等 [D]	0	0			
20 そ の 他	△ 43	△ 21	△ 22		△ 87
21 経 常 利 益	10	△ 76	86		276
22 特 別 損 益	△ 0	△ 5	5		43
23 うち貸倒引当金戻入益等 [E]		△ 2	2		37
24 税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	10	△ 81	91		320
25 税 金 関 係 費 用 (△)	△ 4	△ 18	13		68
26 四 半 期 (当 期) 純 利 益	14	△ 63	78		252
27 与 信 関 係 費 用 (△) [A]+[B]+[C]-[D]-[E]	8	1	7		10

※ 前期まで、「経費(除く臨時処理分)」として計上しておりました証券代行業務及び年金管理業務に係る費用の一部につき、当期から「役務取引等費用」として

「役務取引等利益」に含めて計上しており、前期の計数の組替えを行っております。

※ 従来「特別損益」に含めておりました「貸倒引当金戻入益等」[E]について、当期から「貸倒引当金戻入益等」[D]として表示しております。

(参考)与信関係費用の内訳

28	一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額	1	3	△ 1	△ 35
29	貸 出 金 償 却	0	△ 8	9	45
30	個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額	6	6	△ 0	△ 1
31	特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定 純 繰 入 額	△ 0	0	△ 0	△ 0
32	偶 発 損 失 引 当 金 純 繰 入 額	△ 0	0	△ 0	1
33	合 計	8	1	7	10

(注) 実質業務純益=業務純益+信託勘定与信関係費用+一般貸倒引当金純繰入額

2. 株式等損益

【単体】

(億円)

		平成24年3月期		平成23年3月期
		第1四半期累計	前年同期比	第1四半期累計
1	株式等損益	1	△ 24	25
2	売却益	8	△ 22	30
3	売却損 (△)	0	0	0
4	償却 (△)	5	1	4
5	投資損失引当金純繰入額 (△)	-	-	-
6	金融派生商品損益(株式関連)	△ 0	△ 0	0

3. 有価証券評価差額等

【単体】

時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券を除いております。

(億円)

	平成23年6月末				平成23年3月末				平成22年6月末				
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額			
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損		
7	その他有価証券	20,320	204	519	315	21,131	256	569	312	18,215	364	652	288
8	株式	1,748	242	417	174	1,872	357	463	106	1,966	359	477	118
9	債券	13,723	63	69	5	15,167	51	79	27	10,335	106	110	3
10	その他	4,848	△ 101	33	135	4,092	△ 151	26	178	5,913	△ 101	64	166

※1 時価は、国内株式については各四半期末前1ヵ月の市場価格の平均等に基づき、また、それ以外については各四半期末日における市場価格等に基づいて算定されております。

※2 「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金、ならびに「買入金銭債権」の一部を含めております。

※3 評価差額のうち、時価ヘッジの適用により損益に反映させた額は平成23年6月末 -1億円、平成23年3月末 -1億円、平成22年6月末 29億円であります。

※4 なお、満期保有目的債券及び子会社・関連会社株式については該当がありません。

4. ヘッジ会計適用デリバティブ取引に係る繰延損益

【単体】

(億円)

	平成23年6月末			平成23年3月末			平成22年6月末		
	繰延利益	繰延損失	ネット	繰延利益	繰延損失	ネット	繰延利益	繰延損失	ネット
			繰延損益			繰延損益			繰延損益
11	662	741	△ 78	674	760	△ 85	646	729	△ 83

※1 繰延ヘッジ会計を適用している全てのデリバティブ取引等の合計であります。

※2 ネット繰延損益は、税効果控除前の計数であります。

5. 金融再生法ベースの категорияによる開示債権

【連結】

(億円)

		平成23年6月末		平成23年3月末	平成22年6月末
			平成23年3月末比		
1	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	389	3	3	385
2	銀行勘定	389	3	3	385
3	信託勘定	-	-	-	-
4	危険債権	289	△ 3	△ 14	293
5	銀行勘定	258	△ 3	△ 13	262
6	信託勘定	30	△ 0	△ 0	30
7	要管理債権	145	△ 14	2	160
8	銀行勘定	145	△ 14	2	160
9	信託勘定	-	-	-	-
10	合計	824	△ 14	△ 8	839
11	銀行勘定	793	△ 14	△ 8	808
12	信託勘定	30	△ 0	△ 0	30

【単体】

(億円)

		平成23年6月末		平成23年3月末	平成22年6月末
			平成23年3月末比		
13	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	384	3	5	380
14	銀行勘定	384	3	5	380
15	信託勘定	-	-	-	-
16	危険債権	289	△ 3	△ 12	293
17	銀行勘定	258	△ 3	△ 12	262
18	信託勘定	30	△ 0	△ 0	30
19	要管理債権	123	△ 13	△ 10	137
20	銀行勘定	123	△ 13	△ 10	137
21	信託勘定	-	-	-	-
22	小計	797	△ 13	△ 17	811
23	(不良債権比率)	2.28%	△ 0.11%	0.02%	2.39%
24	銀行勘定	766	△ 13	△ 17	780
25	信託勘定	30	△ 0	△ 0	30
26	正常債権	34,122	1,062	△ 1,192	33,060
27	銀行勘定	33,896	1,066	△ 1,164	32,830
28	信託勘定	225	△ 4	△ 27	229
29	合計	34,920	1,048	△ 1,210	33,871
30	銀行勘定	34,663	1,052	△ 1,182	33,610
31	信託勘定	256	△ 4	△ 28	260

※ 信託勘定は、元本補てん契約のある信託勘定であります。

6. 国内預金、元本補てん契約のある信託の状況

【単体】

(億円)

		平成23年6月末	平成23年3月末	平成22年6月末
1	預金合計	22,090	23,046	23,387
2	うち個人	15,601	15,956	16,959

※ 特別国際金融取引勘定分を含まない計数です。

		平成23年6月末	平成23年3月末	平成22年6月末
3	信託元本合計	8,303	8,365	9,066
4	うち個人	4,245	4,283	4,688

※ 元本補てん契約のある金銭信託及び貸付信託勘定の合算値です。

(参考)信託財産残高表

(億円)

	科 目	平成23年度第1四半期	平成22年度	平成22年度第1四半期
		平成23年6月30日現在	平成23年3月31日現在	平成22年6月30日現在
1	貸 出 金	14,684	16,251	19,853
2	有 価 証 券	7,537	7,549	8,717
3	信 託 受 益 権	361,084	356,410	354,190
4	受 託 有 価 証 券	8,198	8,486	7,152
5	金 銭 債 権	53,852	56,907	60,377
6	有 形 固 定 資 産	49,397	49,593	52,708
7	無 形 固 定 資 産	967	963	1,460
8	そ の 他 債 権	894	2,973	882
9	銀 行 勘 定 貸 金	9,328	8,493	9,022
10	現 金 預 け 金	6,998	6,842	6,691
11	資 産 合 計	512,944	514,473	521,058
12	金 銭 信 託	133,161	134,402	131,315
13	年 金 信 託	41,985	41,975	42,557
14	財 産 形 成 給 付 信 託	45	46	43
15	貸 付 信 託	-	4	211
16	投 資 信 託	123,089	118,907	120,717
17	金銭信託以外の金銭の信託	17,661	19,197	20,658
18	有 価 証 券 の 信 託	53,041	52,505	50,210
19	金 銭 債 権 の 信 託	50,140	53,161	56,860
20	土 地 及 び そ の 定 着 物 の 信 託	2,110	2,107	2,123
21	包 括 信 託	91,666	92,123	96,320
22	そ の 他 の 信 託	41	41	39
23	負 債 合 計	512,944	514,473	521,058

※上記残高表には、金銭評価の困難な信託を除いております。